[bookmark: _GoBack]北 私 基 第　１０６　号
令 和 ４ 年 ７ 月１２日

学 校 法 人  理 事 長  様

公益社団法人　北海道私学振興基金協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　理 事 長　　西　岡　憲　廣

 令和４年度私学経営研修会の開催について

当協会の事業運営につきましては、日頃から格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上
げます。
さて、今年度の私学経営研修会につきましては、当初８月下旬に札幌ガーデンパレスホテルにて開催する予定でおりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮して、下記のとおり資料送付による開催に変更となりましたのでご案内申上げます。
送付資料は、例年講師をお願いしている専門の方々に依頼しますので、今後の法人及び学校運営にお役立ていただきたいと思います。
なお、２校以上設置の学校法人につきましては、各学校長、園長等にもご案内して
おります。

記

１．送付時期　　８月下旬
　２．資料のテーマ及び作成者
　　（１）テーマ　　『 私学行政の現状と課題 』
　　　　　作成者　　 　文部科学省高等教育局私学部私学行政課

（２）テーマ 　 『 私学における近時の裁判事例と増加する労使紛争 』
作成者       弁護士法人シティ総合法律事務所代表社員
弁護士・社会保険労務士　中　村　浩　士

北 私 基 第　１０６　号
令 和 ４ 年 ７ 月１２日

大 　 学 ・ 短 期 大 学   学 長　 様
高等学校・中学校・小学校　校 長　 様
幼 稚 園・認定こども園　　園 長　 様

公益社団法人 北海道私学振興基金協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  　理 事 長　　西　岡　憲　廣

令和４年度私学経営研修会の開催について

当協会の事業運営につきましては、日頃から格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上
げます。
さて、今年度の私学経営研修会につきましては、当初８月下旬に札幌ガーデンパレスホテルにて開催する予定でおりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮して、下記のとおり資料送付による開催に変更となりましたのでご案内申上げます。
なお、送付資料は、例年講師をお願いしている専門の方々に依頼しますので、今後の学校運営にお役立ていただきたいと思います。

記

１．送付時期　　８月下旬
　２．資料のテーマ及び作成者
　　（１）テーマ　　『 私学行政の現状と課題 』
　　　　　作成者　　 　文部科学省高等教育局私学部私学行政課

（２）テーマ 　 『 私学における近時の裁判事例と増加する労使紛争 』
作成者       弁護士法人シティ総合法律事務所代表社員
弁護士・社会保険労務士　中　村　浩　士